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Dotyczy przetargu nieograniczonego ZOZ.I1I-270-10/AG/13

W nawiazaniu do ogloszonego przetargu nieograniczonego zgodnie z dyspozycja art. 38 ustawy Prawo
Zaméwien Publicznych wnosimy o wyjasnienie tresci SIWZ w ponizszym zakresie:

Pytanie 1

,.Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy po rozstrzygnieciu postgpowania wyrazi zgod¢ w formie
pisemnego o$wiadczenia na przekazanie wierzytelnosci przystugujacej Wykonawcy stosownie do art.
9212 k.c na rzecz podmiotu wskazanego przez tegoz Wykonawce?”

Pytanie 2

W zwiazku z pkt. 11 cz. XII SIWZ Zamawiajacy nie dopuszcza zlozenia ofert rownowaznych.
Wnosimy o podanie normy prawnej wynikajacej z zapisow ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych
regulujacej powyzsze wymaganie Zamawiajacego.

Pytanie 3
W zwiazku z pkt. 8 cz. XII SIWZ Zamawiajacy wymaga minimalnego terminu platnosci wynoszacego
60 dni liczac od daty dostawy.
Whnosimy o zmiang powyzszego zapisu, ktory jest niezgodny z ustawa o z dnia 12 czerwca 2003r. 0
terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 139, poz. 1323 z pdzniejszymi zmianami) na
30 dniowy termin platnosci.
Uzasadnienie

Zamawiajacy prowadzac postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego zobowiazany jest do przestrzegania wszystkich obowiazkow
wynikajacych z Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych [dalej PZP], oraz innych ustaw
przewidzianych przez polski system prawny, w tym przede wszystkim przestrzegania zapisOw
Kodeksu Cywilnego.

Zapis zawarty w SIWZ nie jest zgodny z ustawa z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zaplaty
w transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 139, poz. 1323 z pézniejszymi zmianami), ktéra wprowadza
wprost regulacje Dyrektywy 2000/35/WE z dnia 29 czerwca 2003r. w sprawie zwalczania op6Znien w
platnosciach transakcji handlowych . Zamawiajacy jako podmiot wymieniony wprost w art. 3 pkt. 3
Ustawy z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U. Nr 139 poz.
1323 z pdzniejszymi zmianami) jest zobowiazany przestrzegaé wyzej wymienionej ustawy oraz nie
dokonywaé zadnych czynnosci, z ktérych wynikatyby duze opdznienia w platnosciach i tzw. dhugie
terminy zaplaty. Jednoczesnie za sprzeczne z racjonalng gospodarka nalezy uznaé, iz Zamawiajacy
bedac podmiotem sektora finanséw publicznych dopuscitby naliczanie odsetek zgodnie z art. 6 cyt.
ustawy, ktore nie beda $wiadczy¢ o racjonalnie wydatkowanych Srodkach, a wigc jednoczesnie beda
zlamaniem art. 35 ustawy pkt 3 podpunkt 1) ustawy o finansach publicznych -jasno okreslajacy, ze
wydatki maja byé dokonywane celowo, co oznacza, ze planowanie z gory opéznieft W terminie
platnosci jest niezgodne z zasadami gospodarowania srodkami publicznymi i réwnoczesnie ostabia
zaufanie do Zamawiajacego i sugeruje, ze jednostka Zamawiajacego w planie finansowym
przewidziata mozliwo$¢ realizacji zobowiazania z tytutu odsetek za zwioke.

Z uwagi na powyzsze nalezy stwierdzi¢, ze zmiany sa konieczne i zasadne, poniewaz
wszystkim uczestnikom postgpowania zagraza podpisanie umowy, ktérej wykonanie bedzie sig
wiazalo sie z utrata plynnosci finansowej. O ile konieczne jest istnienie uregulowan prawnych, ktore
prowadza do wylonienia dostawcy w trybie postgpowania o zaméwienia publiczne, to podpisanie
umowy z takim dostawca nie moze by¢ sprzeczne z podstawowymi zasadami zawierania umow
cywilnoprawnych i nie moze prowadzi¢ do wykorzystywania uregulowan prawnych dotyczacych
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Znak sprawy: ZOZ. III – 270 – 10/AG/13

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Nazwa postępowania: Sukcesywne dostawy odczynników (w tym do badań serologicznych mikrometodą kolumnowo - żelową wraz z dzierżawą systemu do oznaczeń) testów oraz materiałów zużywalnych do laboratorium szpitala powiatowego w Lidzbarku Warmińskim.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Zamawiający, Zespół Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim, przekazuje treść zapytań, jakie wpłynęły do Zamawiającego wraz 
z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 dot. zadania nr. 9

Czy Zamawiający wymaga, aby odczynnik do PT posiadał wyznaczone przez producenta odczynników parametry na aparat K 3002 Optic: ISI oraz średni czas prawidłowy niezbędny do przeliczenia wyników w INR? 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga aby odczynnik do PT posiadał wyznaczone przez producenta odczynników parametry na aparat K 3002 Optic: ISI oraz średni czas prawidłowy niezbędny do przeliczenia wyników w INR

Pytanie 2 dot. zadania nr. 9

Czy Zamawiający wymaga, aby materiały kontrolne posiadały wyznaczone zakresy kontrolne przez producenta odczynników na aparat K-3002 Optic?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby materiały kontrolne posiadały wyznaczone zakresy kontrolne przez producenta odczynników na aparat K-3002 Optic

Pytanie 3 dot. zadania nr. 9

Czy Zamawiający oczekuje odczynnika do Fibrynogenu w zestawie z buforem imidazolowym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga kompletnego zestawu z trombiną, kalibratorem i buforem.
Pytanie 4 dot. zadania nr. 9

Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie warunku wyznaczonego ISI dla PT oraz zakresów kontrolnych dla materiału kontrolnego, było potwierdzone przez producenta odczynników oświadczeniem, że wyznacza w/w parametry na aparat K-3002 Optic?

Oświadczenie to jednoznacznie pozwoli określić, czy odczynniki zaoferowane przez wykonawców spełniają oczekiwania Zamawiającego.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie warunku wyznaczonego ISI dla PT oraz zakresów kontrolnych dla materiału kontrolnego, było potwierdzone przez producenta odczynników oświadczeniem, że wyznacza w/w parametry na aparat K-3002 Optic
Pytanie 5 dot. zadania nr. 9
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił autoryzowany serwis i dokonał bezpłatnie przeglądu technicznego aparatu K-3002 Optic w trakcie trwania umowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia wymogu autoryzowanego serwisu i  bezpłatnych przeglądów aparatu.
Pytanie 6 dot. zadania nr 2
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników i krwi kontrolnej jednego producenta w celu zapewnienia kompatybilności oferowanego asortymentu i zapewnienia wysokiej jakości wyników
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników i krwi kontrolnej jednego producenta w celu zapewnienia kompatybilności oferowanego asortymentu i zapewnienia wysokiej jakości wyników

Pytanie 7 dot. zadania nr 2

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania krwi kontrolnej zmetrykowanej na aparacie hematologicznym ABX Micros 60 przy użyciu oferowanych odczynników?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania krwi kontrolnej zmetrykowanej na aparacie hematologicznym ABX Micros 60 przy użyciu oferowanych odczynników.

Pytanie 8 dot. zadania 2

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników bezcyjankowych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania odczynników bezcyjankowych

Pytanie 9 dot. zadania 2

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu jakości ISO 13485 producenta oferowanych odczynników na projektowanie, wytwarzanie i dystrybucję odczynników do diagnostyki in vitro dla laborantów medycznych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatu jakości ISO 13485 producenta oferowanych odczynników na projektowanie, wytwarzanie i dystrybucję odczynników do diagnostyki in vitro dla laborantów medycznych

Pytanie 10 

Czy Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 8 wymaga testu o najwyższej czułości 10ng/ml?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 8 wymaga testu o najwyższej czułości 10ng/ml
Pytanie 11 

Czy Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 8 w celu uzyskiwania wiarygodnych wyników wymaga dostarczenia kontroli dodatniej w postaci płynnej do zestawu do wykrywania krwi utajonej w kale?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 8 w celu uzyskiwania wiarygodnych wyników nie wymaga dostarczenia kontroli dodatniej w postaci płynnej do zestawu do wykrywania krwi utajonej w kale

Pytanie 12 

Czy Zamawiający w Zadaniu 11, poz. 1 wymaga kamer typu Fast Read 102 z akrylu z pojedynczą  regularną siateczką i poj. celki 7ul,  do analizy 10 różnych próbek moczu  ( 10 oznaczeń)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kamer do moczu z dziesięcioma komorami pomiarowymi.

Pytanie 13 
Czy Zamawiający w Zadaniu 11, poz. 6 i 8 dopuści końcówki do 1000ul niebieskie?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w Zadaniu 11, poz. 6 i 8 dopuści końcówki do 1000ul niebieskie

Pytanie 14 
Czy Zamawiający w Zadaniu 11, poz. 11 może sprecyzować jakie naczynka ma na myśli; wymiary itp.?

Odpowiedź:

Naczynka pediatryczne średnica 13 mm.

Pytanie 15 
Czy Zamawiający wydzieli z Zadania 11 pozycje 11, 26,30,31,33 do odrębnego pakietu ze względu na niejednorodność asortymentu? Są to materiały zużywalne i części zapasowe do aparatu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie odrębnego pakietu  na części zużywalne do analizatora biochemicznego A-25 firmy BioSystems.
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością  do 3 lub 4 miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ:

Zamawiający dopuszcza modyfikację ilości przy zastosowaniu zasady zaokrąglania w górę, tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (opakowań), którą Zamawiający będzie musiał zakupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki.
W sytuacji gdy nie ma możliwości zakupienie jednej sztuki wyspecyfikowanego asortymentu, Wykonawca powinien przeliczyć sztuki na opakowania i zaoferować cenę za opakowanie, a nie za sztukę, zachowując wymóg podania cen z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
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[image: image2.jpg]zaméwien publicznych do nadmiernego uprzywilejowania podmiotéw, ktore do stosowania tej ustawy
sa zobowiazane. Pozostawienie takiego stanu rzeczy, jaki zostat zapisany w projekcie umowy, bedacej
zalacznikiem do SIWZ spowoduje mozliwo$¢ postawienia potencjalnego wykonawcy w sytuacji
znanej w doktrynie jako pozycja kreatywnego bankruta”, tzn., ze zgodnie z dokumentacja
rozliczeniowa firma bedzie w doskonalej sytuacji finansowej, ale srodki nalezne beda ,,zamrozone” W
wystawionych i niezaptaconych fakturach co sprawi, ze wbrew zapisom nie beda to ,.Srodki
obrotowe”, gdyz nie bedzie mozliwosci wykorzystanie ich przez wykonawcg.

W tym miejscu przypomnie¢ nalezy obowiazek, natozony przepisami ustawy z 11 marca
2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. Nr 4, poz. 535 z p6zn. zm.), udokumentowania dokonanej
sprzedazy towaru. Zgodnie z przepisami art. 106 ust. 1 tej ustawy podatnicy sa zobowiazani wystawi¢
fakture stwierdzajaca w szczeg6lnosci dokonanie sprzedazy, datg dokonania sprzedazy, ceng
jednostkowa bez podatku, podstawe opodatkowania, stawke i kwotg podatku, kwotg naleznos$ci oraz
dane dotyczace podatnika i nabywcy. Przy tym zgodnie z § 13 ust.1 rozporzadzenia ministra finanséw
z dnia 25 maja 2005r. w sprawie zwrotu podatku niektérym podmiotom, zaliczkowego zwrotu
podatku, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarow i ustug, do ktorych nie
maja_zastosowania zwolnienia od podatku od towaréw i ushug (Dz. U. Nr 95, poz. 798)- fakture
wystawia si¢ nie pézniej niz siodmego dnia od dnia wydania towaru lub wykonania ustugi.
Wymienione akty prawne rodza po stronie oferenta réwnocze$nie obowiazek uiszczenia naleznosci
podatkowych oraz innych naleznosci publicznoprawnych zwiazanych bezposrednio badz posrednio z
wykonaniem zaméwienia publicznego. W takim przypadku mamy do czynienia z sytuacja, gdzie
wykonawca nie tylko kredytuje Zamawiajacego poprzez dostarczenie towaru objetego umowa, ale
réwnoczesnie ponosi cigzary podatkowe wzgledem Pafistwa- czyli ponosi dodatkowe koszty, gdzie nie
jest przewidziany opdzniony termin platnosci, gdyz naleznosci publicznoprawne z reguly sa
egzekwowane bez stosowania wyjatkéw przez organy panstwowe. Zapis zawarty w SIWZ traktuje
termin zaplaty dokonanej przez Zamawiajacego jako zdarzenie przyszle, a jego termin niepewny, co
rodzi uzasadnione obawy co do skonkretyzowania terminu piatnosci.

Jednoczesnie pozostawienie powyzszego zapisu byloby naduzyciem prawa ze strony
Zamawiajacego, gdyz doprowadziloby do nieréwnosci podmiotéw stosunku cywilnoprawnego. Polski
system prawny zabrania uzywania swoich uprawnien na niekorzys¢ innych uczestnikow rynku.

Pytanie 4

W zwiazku z nieuprawnionym opisem przedmiotu zamowienia w pakiecie 5 poprzez wskazanie
pochodzenia oraz producenta wyspecyfikowanego asortymentu (nazwa handlowa oraz numer
katalogowy) oraz zapisach SIWZ poprzez niedopuszczenie produktéw réwnowaznych, co w sposob
bezsporny narusza zapisy ustawy Prawo Zaméwien Publicznych wyrazonych w dyspozycji art. 29 ust.
1-3 i art. 7, wnosimy o zmiang zapiséw i dopuszczenie do ztozenia oferty na produkty réwnowazne.

W przypadku braku zgody wnosimy o wskazanie normy prawnej warunkujacej podtrzymanie zapisow
zawartych w SIWZ.

Pytanie 5
Wnosimy o zmiang zapiséw paragrafu 6 wzoru umowy na ponizszy:

§6

1. W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy Wykonawca zobowiazuje sig
zaplaci¢ Zamawiajacemu kar¢ umowna:

- w wysokosci 0,5 % wartosci brutto nie dostarczonego towaru w przypadku zwloki w
wykonaniu dostawy, za kazdy dzief zwloki liczac od daty terminu realizacji umowy do dnia
ostatecznego przyjecia bez zastrzezen przez Zamawiajacego zamawianego towaru,

- w wysokosci 10 % niezrealizowanej czeéci warto$ci brutto umowy, w przypadku
odstapienia od umowy z winy Wykonawcy,

- w wysokosci 0,5 % wartosci wadliwego towaru w przypadku opdznienia w usunigciu
wadv uiawnionei w okresie swarancii. za kazdy dzien zwloki.




Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający nie wyrazi zgody na przekazanie wierzytelności przysługującej Wykonawcy, na rzecz wskazanego przez Wykonawcę podmiotu.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający poprawia treść SIWZ w zakresie zapisów Cz. XII ust. 11.

Zamawiający zwraca uwagę, że w załączniku nr 2 do SIWZ, zadanie 5 , występują dwie kolumny: jedna: o treści: Nazwa handlowa  asortymentu(do tej pory stosowana)i nr katalogowy identyczne jak na f-rach VAT z określeniem wielkości opakowania handlowego
Oraz druga o treści: Nazwa handlowa  asortymentu(oferowana)i nr katalogowy identyczne jak na f-rach VAT z określeniem wielkości opakowania handlowego
Odpowiedź na pytanie 3
Zgodnie z art. 7 art. 5 oraz art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 403).
Art. 5 Jeżeli strony transakcji handlowej, z wyłączeniem podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217), przewidziały w umowie termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych po upływie 30 dni, liczonych od dnia spełnienia swojego świadczenia i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, do dnia zapłaty, ale nie dłużej niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego.

Art. 8 ust. 2 Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.

Odpowiedź na pytanie 4

W załączniku nr 2 do SIWZ, zadanie 5 , występują dwie kolumny: jedna: o treści: Nazwa handlowa  asortymentu(do tej pory stosowana)i nr katalogowy identyczne jak na f-rach VAT z określeniem wielkości opakowania handlowego
Oraz druga o treści: Nazwa handlowa  asortymentu(oferowana)i nr katalogowy identyczne jak na f-rach VAT z określeniem wielkości opakowania handlowego
Nieprawidłowa treść SIWZ w zakresie  Cz. XII ust. 11 została przez Zamawiającego poprawiona.

Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 wzoru umowy.

W imieniu Zamawiającego: Agnieszka Lasowa - Dyrektor
